
1 
 
 
 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

№ 24 (Дата выпуска – 23.05.2025 года) 

 
 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2 
 
 

№ 24 (от 23.05.2025 года) 
Информационный бюллетень 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№266-п 
от 15.05.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление от 
15.04.2022 № 173-п  «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, 
налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной 
службы, при заключении им трудового или гражданско-правового 
договора» 

3 

№270-п 
от 19.05.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 19.12.2024 № 
774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год 
учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения» 

4-5 

№285-п 
от 21.05.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении  изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 10.06.2022  
№  310-п «О создании  комиссии при администрации Приволжского 
муниципального района по принятию мер к собственникам 
(нанимателям) жилья в связи с бесхозяйственным содержанием жилых 
помещений на территории Приволжского муниципального района, за 
исключением Плесского городского поселения» 

6-8 

№286-п 
от 21.05.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 24.02.2016 № 
109-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов при администрации Приволжского муниципального района» 
 

9-10 

№223-р 
от 21.05.2025 

РАСПОРЯЖЕНИЕ: Об отмене распоряжения администрации 
Приволжского муниципального района от 09.01.2017 № 19-р «О 
комиссии по противодействию коррупции» 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С. 
 
 
 



3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 15.05.2025      № 266 -п 
 

О внесении изменений в постановление от 15.04.2022 № 173-п  «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы, 

на которые распространяются ограничения, налагаемые 
на гражданина, замещавшего должность муниципальной 

службы, при заключении им трудового 
или гражданско-правового договора» 

 
В соответствии с Решением Совета Приволжского муниципального района от 24.04.2025 № 27 

«Об утверждении структуры администрации Приволжского муниципального района», Постановлением 
администрации Приволжского муниципального района от 25.03.2016 №171-п «О реестре должностей 
муниципальной службы администрации Приволжского муниципального района» администрация 
Приволжского   муниципального   района  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление от 15.04.2022 № 173-п  «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, налагаемые на 
гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или 
гражданско-правового договора» (далее-постановление): 

1.1. Раздел I Приложения к постановлению   изложить в следующей редакции: 
1.Первый заместитель главы администрации Приволжского муниципального района. 
2.Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района, начальник 

финансового управления. 
3.Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ. 
4.Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам. 
5.Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по организационно-

правовым вопросам. 
1.2. В разделе II Приложения к постановлению пункт 12 исключить.    
Пункты 13,14,15,16 считать пунктами 12.13.14.15. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по организационно-правовым вопросам Скачкову 
Н.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
администрации Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

 
Глава Приволжского 
муниципального района               А.Н.Уткин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 19.05.2025 № 270 -п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

19.12.2024 № 774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 

Приволжского городского поселения» 
 
 В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 
муниципальному бюджетному учреждению «Приволжское многоотраслевое производственное 
объединение жилищно-коммунального хозяйства» Приволжского муниципального района в 2025 году 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 19.12.2024 
№ 774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год учреждениями, финансируемыми за счет 
средств бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
следующие изменения: 
 1.1. В таблице приложения к постановлению строки № 34 и № 35 читать в новой редакции 
(прилагается). 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ Маркова В.К. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                              А.Н.Уткин 
 
 
 



5 

 

          

Приложение к постановлению 
администрации Приволжского 
муниципального района  
от 19.05.2025 № 270-п 

 
 

Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения в 

натуральном и стоимостном выражении на 2025 год 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

организации 

Всего, 
кВт/руб 

январь 
феврал

ь 
март апрель май июнь июль август 

сентябр
ь 

октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

34 

МБУ 
"Приволжско

е 
многоотрасл

евое 
производств

енное 
объединени
е жилищно- 
коммунальн

ого 
хозяйства" 

69 130 6 712 6 712 6 712 7 645 3 733 3 733 3 733 3 733 3 733 7 445 7 594 7 645 

741 
764,90 

72 
019,76 

72 
019,76 

72 019,76 
82 

030,85 
40 055,09 

40 
055,09 

40 
055,09 

40 
055,09 

40 
055,09 

79 
884,85 

81 
483,62 

82 030,85 

35 Итого 

1 495 874 156 480 147 920 138 960 129 888 97 432 62 923 64 576 74 144 115 719 158 388 168 430 181 019 

16 
750 864, 

41 

1 
742 154

, 
70 

1 
659 993

, 
62 

1 
555 018, 

16 

1 
450 299

, 
97 

1 
094 587, 

67 

704 170
, 

10 

727 277
, 

25 

835 515
, 

26 

1 
301 462

, 
35 

1 
782 111

, 
49 

1 
883 482

, 
17 

2 014 791, 
67 

 

 
 

Ответственный исполнитель: Дубынина 
М.В. 

тел: 8(49339)4-26-92 
 



  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  21.05.2025            №  285 -п 
 

О внесении  изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 10.06.2022  №  310-п «О создании  комиссии при 

администрации Приволжского муниципального района по принятию мер к 

собственникам (нанимателям) жилья в связи с бесхозяйственным содержанием 

жилых помещений на территории Приволжского муниципального района, за 

исключением Плесского городского поселения» 

 

         В целях реализации положений статьи  287.7 Гражданского  кодекса Российской 

Федерации, статьи 91 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Приволжского муниципального района Ивановской области, администрация Приволжского 

муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

         1.Внести в постановление администрации Приволжского  муниципального района от 

10.06.2022 № 310-п  «О создании  комиссии при администрации Приволжского муниципального 

района по принятию мер к собственникам (нанимателям) жилья в связи с бесхозяйственным 

содержанием жилых помещений на территории Приволжского муниципального района, за 

исключением Плесского городского поселения»   следующие изменения: 

         1.1.Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

         1.2.Приложение № 2  к Положению о  комиссии при администрации               Приволжского 

муниципального района по принятию мер к собственникам                (нанимателям) жилья, в 

связи с  бесхозяйственным содержанием жилых                помещений на территории 

Приволжского  муниципального района, за                 исключением Плесского городского 

поселения, изложить в новой    редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ  Маркова В.К.  

         3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района».  

         4.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 25.04.2025 года. 
 
 
 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                                               А.Н. Уткин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 
 
  

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/91


7 
Приложение  №1 

  к постановлению  
администрации Приволжского 

муниципального района 
№ 310-п от 10.06.2022г. 

                                                                                                                                           ( в ред. 

от    21 .05..2025  №  285 -п) 

 

Состав комиссии при администрации 

Приволжского муниципального района по принятию мер к собственникам 

(нанимателям) жилья, в связи с бесхозяйственным содержанием жилых помещений на 

территории Приволжского муниципального района, за исключением Плесского 

городского поселения 

 

№ 

п/п 

Должность в составе 

комиссии 

                 Ф.И.О. Замещаемая должность 

1 Председатель Марков Владимир 

Ксенофонтович 

 

Заместитель главы 

администрации Приволжского 

муниципального района  по вопросам ЖКХ  

2 Заместитель председателя Чистова 
Ирина Владимировна 

Начальник отдела 

муниципального контроля  

3 Член комиссии 
 

Зобнина 
Вера Ариевна 
(по согласованию) 

Начальник 

Управления ЖКХ района 

4 Член комиссии 
 

Мелешенко 
Наталья Федоровна 
(по согласованию) 

Председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом    

5 Член комиссии 
 

Скачкова 
Наталья Николаевна 
 

Заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района  по 

организационно-правовым вопросам 

6 Член комиссии 
 

Раскатова 
Ольга Васильевна 
(по согласованию) 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС  

7 Член комиссии 
 

Тимофеев 
Андрей  Владимирович 
(по согласованию) 

Начальник 

отдела градостроительства и архитектуры 

8 Член комиссии 
 

Субботина Марина 

Ивановна 

(по согласованию) 

Начальник МКУ «Отдел строительства»  

9 Член комиссии 
 

Дюжая Александра 
Владиславовна 

(по согласованию) 

 

Руководитель ТУСЗН по Приволжскому 
муниципальному району  

10 Секретарь комиссии Сухарева Лариса 
Александровна 

Главный специалист отдела 
муниципального контроля   

 



8 
Приложение № 2 

                              к Положению 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ 

о необходимости устранения выявленных нарушений 

   г. Приволжск                                                                                   "___" __________20____ 

 

     Администрация Приволжского муниципального района,  в соответствии со статьей 

287.7 Гражданского  кодекса  РФ,  статьей 91 Жилищного  кодекса  РФ выносит 

предупреждение:   
__________________________________________________________________________ 
                      (фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

              (паспорт, серия, номер, кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________________________________ 

                         (адрес регистрации) 

__________________________________________________________________________________________ 

                      (адрес места жительства) 

являющемуся собственником (нанимателем и (или) проживающим совместно с ним 

членам его семьи) жилого помещения, расположенного по адресу: 
_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
использующему   жилое   помещение   не  по   назначению,   систематически 
нарушающему права и  интересы  соседей,  бесхозяйственно  обращающемуся с 
жильем, допуская его разрушение, о  необходимости  устранения  выявленных 
нарушений: 
_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

                        (перечень нарушений) 
     В течение   ___ дней  со  дня  получения  данного   предупреждения  Вам необходимо 
устранить выявленные нарушения, а именно: 
____________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
                      (перечень мероприятий) 
В    случае    если   Вы  не  устраните  вышеуказанные  нарушения  в установленный  срок, 
администрация Приволжского муниципального района вправе обратиться в суд с  исковым  
заявлением  к  собственнику  о  продаже  с  публичных  торгов принадлежащего  Вам  жилого  
помещения, к нанимателю и членам его семьи с требованием  о  выселении  в  судебном 
порядке без предоставления другого жилого помещения.   
   _______________________________________________________________________ 
                   (должность, фамилия, имя, отчество 

_________________________________________________________________________________ 

                 подпись лица, составившего предупреждение) 

 

     Предупреждение получено: 
     _________________ __________________________________________________ 

          (дата)             (подпись, фамилия, имя, отчество лица,    получившего предупреждение) 

 

 

 

file://///192.168.213.3/сетевая/Отдел%20муниципального%20контроля/2022%20ГОД/ЛАРИСА/Постан.(проект)%20про%20призн.бесхоз.%20имущ.rtf%23sub_2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/293
http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/293
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/91


9 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 21.05.2025    № 286 - п 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 24.02.2016 № 109-п 
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

при администрации Приволжского муниципального района» 
 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Приволжского муниципального 
района, администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

24.02.2016 № 109-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации 
Приволжского муниципального района» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложении 1). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района  по организационно-правовым 
вопросам Скачкову Н.Н.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального айона                                                                                                      А.Н.Уткин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=E1D6182D7ECC8FC8CACC381A5C4D7EEA50AC1F0A6913792FD75212A36C159BC168AB7508FF81AB4000A3511A9BF4FE3F94QBo8O
consultantplus://offline/ref=E1D6182D7ECC8FC8CACC381A5C4D7EEA50AC1F0A6913792FD75212A36C159BC168AB7508ED81F34C02AB4F1A98E1A86ED1E47C29CBBE1FD518983170QEoBO


10 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района  

от21.05.2025г.  № 286 -п 

 
СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации Приволжского 

муниципального района 
 

Председатель комиссии: 
Скачкова Наталья Николаевна – заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по организационно-правовым вопросам. 
 
Заместитель председателя комиссии: 
Соловьева Эльвина Александровна – заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по социальным вопросам. 
 
Секретарь комиссии: 
Хапаева Ольга Вадимовна – начальник отдела кадровой работы и общего обеспечения 

администрации Приволжского муниципального района.  
 
Члены комиссии: 
Кудряшова Ольга Александровна – заместитель начальника отдела кадровой работы и 

общего обеспечения администрации Приволжского муниципального района; 
Частухина Елена Леонидовна – заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района, начальник финансового управления; 
Музенко Юлия Евгеньевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

администрации Приволжского муниципального района -главный бухгалтер; 
Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ  отдела образования 

администрации Приволжского муниципального. 
Переверзева Ольга Евгеньевна – советник Управления по противодействию коррупции 

Правительства Ивановской области (по согласованию). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

от 21.05.2025    № 223-р 
 

Об отмене распоряжения администрации Приволжского 

муниципального района от 09.01.2017  № 19-р «О комиссии по противодействию 

коррупции» 

 

На основании части 1 статьи 48  Федерального закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Уставом Приволжского муниципального района: 

1.Отменить распоряжение администрации Приволжского муниципального района от  
09.01.2017   № 19-р  «О комиссии по противодействию коррупции».  

2.Опубликовать   настоящее распоряжение   в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района по организационно-правовым 
вопросам Скачкову Н.Н. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                А.Н.Уткин 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://d.garant.ru/#/document/186367/entry/4801

